



دانشگاه علوم پزشکی لرستان



خبرنامه پاییز ۱۴۰۰

دانشکده پرستاری پلدختر

معرفی ۵ اپلیکیشن کتاب صوتی برتر ایران



فیدیو

اولین سامانه multi-platform تولید و توزیع کتاب الکترونیک و صوتی در خاورمیانه است که مبتنی بر استانداردهای صنعت نشر و با رعایت قانون جهانی کپی رایت طراحی و اجرا شده. فیدیو کتابهای صوتی رایگانی هم دارد که می‌توان بدون ثبت‌نام آنها را شنید. فیدیو از جمله استارت آپ‌هایی است که دیجی کالا روی آن سرمایه‌گذاری کرده و همه سهام آن را خریده است. یکی از اولین سرمایه‌گذاری‌های جانبی برند دیجی کالا و احتمالاً موفق‌ترین شان فیدیو است.



نوار

نوار از دیگر پلتفرم‌های لیست ۵گانه تولید و ارایه کتابهای صوتی است اما با این تفاوت که نوار به صورت تخصصی تمام پتانسیل خود را معطوف به تولید کتابهای صوتی کرده است و مرجع کتابهای صوتی در ایران است. یکی از جاذبه‌های نوار جمع کردن همه پادکست‌های فارسی در یک جاست و این یعنی شما از طریق اپلیکیشن یا سایت نوار به آرشیوی مفصل از پادکست‌های فارسی دسترسی دارید و با امکاناتی که از نوار دریافت می‌کنید به راحتی اپیزودهای آن‌ها را گوش کنید. نوار از سال ۹۲ شروع به کار کرده و از استارت‌آپ‌های شتاب‌دهنده آواتک بوده است و این سال‌ها رشد خوبی را تجربه می‌کند. نوار را می‌توان موفق‌ترین استارت‌آپ کتاب صوتی ایران دانست.



آوانامه

گروه فرهنگی آوانامه، در سال ۱۳۹۳ با ثبت و تاسیس موسسه فرهنگی «آوانامه دانش گستر» فعالیت خود را به صورت رسمی و حرفه ای در زمینه ی تولید و نشر کتاب های صوتی، مجلات صوتی، نمایشنامه های رادیویی، پادکست و سایر آثار فرهنگی شنیداری به صورت آنلاین و غیر آنلاین و در قالب های مختلف آلبوم های صوتی، پکیج های نرم افزاری، چند رسانه ای و اپلیکیشن های تلفن همراه آغاز کرد. در لیست محصولات صوتی آوانامه غیر از بخش های متداولی همچون «رمان و داستان خارجی و ایرانی»، «کتاب های صوتی تاریخی» چند دسته بندی خلاقانه و جذاب به چشم می خورد که به نوبه خود نوعی بدعت گذاری است و در دیگر پلت فرم های کتاب صوتی سراغی از آن نداریم.



کتابراه

در لیست ۵ تایی پلت فرم های کتاب صوتی فارسی، موسسه توسعه راه نشر الکترونیک به چشم می خورد که با نام تجاری کتابراه اقدام به ایجاد بستری مناسب جهت انتشار الکترونیکی کتاب ها، مجلات و ... کرده است. غیر از تعداد زیاد کتاب های الکترونیک که در کتابراه می توانید مطالعه کنید در سایت کتابراه مجموعه کتاب های صوتی متنوعی در دسته بندی های «داستان و رمان ایرانی و خارجی»، «شعر، ادبیات و زندگینامه»، «روانشناسی و موفقیت»، «اقتصاد و مدیریت» ۷ «تاریخی، فلسفی و اجتماعی»، «سلامت، بهداشت و تغذیه»، «کودک و نوجوان»، «انقلاب و دفاع مقدس»، «دین و عرفان»، «علمی و آموزشی» و «آموزش زبان» نیز موجود است. نکته دیگر اینکه نسخه اپلیکیشن io کتابراه را می توانید بدون هزینه از سایت آن دانلود کنید. این پلت فرم البته تعداد زیادی کتاب صوتی رایگان هم هست که می توانید از آنها استفاده کنید.



طاقچه

طاقچه یک فروشگاه آنلاین کتاب الکترونیکی و صوتی است که به صورت تخصصی نمی شود گفت فقط به کار تولید و انتشار کتاب های صوتی می پردازد بلکه کتاب، مجله و روزنامه نیز در آن منتشر می شود. روال کار طاقچه از این قرار است که کتاب ها و نشریات را با همکاری ناشران و با رعایت حق تکثیر، به صورت قانونی روی اپلیکیشن و سایت منتشر می کند. در قدم اول باید بدانید که دانلود و نصب اپلیکیشن طاقچه رایگان است و شما می توانید با درست کردن یک حساب کاربری، کتاب هایتان را در سه دستگاه مختلف همراه داشته باشید و بخوانید. نکته مهم درباره اپلیکیشن طاقچه این است که می توانید آن را هم روی سیستم عامل اندروید و هم آی او اس نصب کنید. همچنین می توانید با نسخه تحت وب، بدون نیاز به نصب و دانلود، روی کامپیوتر نیز به کتاب هایتان دسترسی داشته باشید.